ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-BTCD

V/v đôn đốc giải quyết đơn của

công dân.

Tuần Giáo, ngày     tháng 01 năm 2024

 Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị: Tài nguyên và Môi trường,

Thanh tra huyện, Nội vụ, Lao động-Thương Binh &

Xã hội, Hạt Kiểm lâm;

- UBND các xã Mùn Chung, thị trấn Tuần Giáo.

Qua công tác rà soát hồ sơ giải quyết đơn của công dân tại Ban Tiếp công dân

huyện, hiện còn có một số vụ việc đã được UBND huyện chuyển đơn và giao nhiệm

vụ cho các cơ quan, đơn vị tham mưu, giải quyết đơn; tuy nhiên đến nay một số cơ

quan, đơn vị vẫn chưa tham mưu, báo cáo kết quả giải quyết đơn về UBND huyện

theo quy định (mặc dù đã có nhiều văn bản đôn đốc), dẫn đến tính trạng đơn thư kéo

dài, vượt cấp. UBND huyện Tuần Giáo yêu cầu:

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ nghiêm túc, khẩn

trương kiểm tra, rà soát, giải quyết dứt điểm vụ việc còn tồn đọng và gửi báo cáo

kết quả tham mưu, kết quả giải quyết từng vụ việc về UBND huyện (qua Ban Tiếp

công dân huyện) trước ngày 23/02/2024 (có danh sách kèm theo).

2. Giao phòng Nội vụ chủ trì, phối hợp với Thanh tra huyện xem xét, tham

mưu xử lý trách nhiệm đối với Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan do để

xảy ra tình trạng đơn thư vượt cấp kéo dài.

Nhận được Văn bản này, UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị khẩn

trương triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian yêu cầu./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Lưu TCD, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Xuân Cảnh

		Canhlx.bqldann@dienbienmail.gov.vn
	2024-02-05T17:30:58+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2024-02-06T07:37:17+0700

		2024-02-06T07:37:33+0700

		2024-02-06T07:37:49+0700